2022 年 11 月 11 日
各  位

上場会社名 ヒーハイスト株式会社

代表者 代表取締役社長 尾崎 浩太

(コード番号  6433）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 佐々木宏行

(ＴＥＬ 049-273-7000）

2023 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

  2022年５月 13日に公表いたしました2023年３月期第２四半期累計期間(2022年４月１日～2022年９月

30 日)の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2023 年３月期通期(2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)の業績予想並びに配当予想を下記のとお

り修正いたしますのでお知らせいたします。

 記

１．2023 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

(2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 1,318 33 32 24
円 銭
4.00

実績値（B） 1,172 △8 △0 △5 △0.81

増減額（B－A） △145 △41 △33 △29

増減率（％） △11.1 ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期）
1,399      179      178        127       20.65

２．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 2,707 105 104 75
円 銭
12.16

今回修正予想（B） 2,467 6 12 2 0.44

増減額（B－A） △240 △99 △92 △72

増減率（％） △8.9 △94.3 △88.1 △96.4

(ご参考)前期実績
(2022 年３月期）

2,742      228      258        217       35.25

３．差異及び修正の理由

2023 年３月期の通期業績予想につきましては、売上高は、中国での販売の減少や原材料の調達遅延の

影響等から予定より生産高が減少し、当初予想を下回る見込みとなりました。利益面は、生産設備投資

を継続して効率的な生産を行って参りましたが、原材料価格及び光熱費・物流費等の上昇により製造原

価が増加しており、当初予想を下回る見込みとなりました。

４．配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2022 年５月 13 日公表）

― 2.00 2.00

今回修正予想 ― 1.00 1.00

当期実績 0.00

前期実績

（2022 年３月期）

0.00 4.00 4.00

 ５．修正の理由

当社は、2023 年３月期期末配当予想を２円 00 銭とさせていただいておりましたが、業績の状況等も

踏まえて慎重に検討した結果、当期については期末配当予想を１株当たり１円 00 銭とさせていただきま

す。

 ※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以  上